suas contas bancárias. 

Obs.: Importante que o(a) candidato(a) compreenda que a bolsa-auxílio será vinculada à presença nas 

atividades do Programa. 

9.2. No caso de mulheres com filhos com até 11 anos e 11 meses de idade, o valor da bolsa será de R$ 858,00 

(oitocentos e cinquenta e oito reais) mensais durante todo o curso. 

9.2.1. Para a comprovação de que a mãe possui filhos com até 11 anos e 11 meses de idade, deverá ser 

apresentada no ato da matrícula e anexo no site da inscrição www.autonomiaerenda.com.br a documentação 

de identificação oficial com foto, documentos de guarda ou Certidão de Nascimento do filho. 

Obs.: Mulheres com mais de 01 (um) filho receberão apenas 01 (uma) bolsa no valor de R$ 858,00 (oitocentos 

e cinquenta e oito reais) mensais. 

9.3. Além disso, o(a) participante deverá ter conta bancária no seu nome como titular, sendo conta corrente 

ou poupança em qualquer instituição financeira e que não pode ser uma conta bancária que receba 

benefício social, como o bolsa família, pois tem limite de depósito.